
                  Šachový svaz LK  -  Sportovně technická komise.

                              Zpráva o činnosti - soutěžní ročník 2023/2024

1. Soutěže družstev ŠSLK.

.  
a) Klasický šach
Krajský přebor družstev 
Zvítězilo družstvo ŠK ZIKUDA Turnov D.  Vítěz postupuje do II. české ligy. 

Krajská soutěž 
Ve skupině Západ zvítězilo družstvo ŠK Česká Lípa D před ŠK Česká Lípa C. Obě družstva
získala právo postupu do krajského přeboru. 
Ve skupině Východ zvítězilo  družstvo Bižuterie  Jablonec B  před Deskem Liberec C. Obě
družstva získala právo potupu do krajského přeboru.

b) Rapid šach
Soutěž  uspořádal  dne  4.5.2024  -  pořadatel  oddíl  ŠK  Frýdlant.  Zvítězilo  družstvo  Zikuda
Turnov B před Zikudou Turnov A a ŠK SLAVIA Liberec A. 

c) Bleskový šach
Přebor se nekonal z důvodu nezájmu pořadatelů.

2. Soutěže jednotlivců ŠSLK.

a) Klasický šach
Krajský  přebor  jednotlivců  proběhl  20.-  27.  července  2024  v rámci  turnaje  OPEN  Desko
Liberec. Krajským přeborníkem se stal Zdeněk Cakl před Janem Zimou a Matějem Blažkem.
Krajským  přeborníkem  kategorie  H20  se  stal   Matěj  Blažek  před  Janem  Macháčkem  a
Tomášem Blažkem.  
V kategorii H18 zvítězil Ondřej Maršík před Jonášem Zemanem a Janem Křelinou. 

  
Proběhly Regionální přebory západ a střed:

RPJ „Západ“se konal v Krásné Lípě ve dnech 29.6.- 6.7.2024  v rámci turnaje Open České
Švýcarsko, konaném v Krásné Lípě. Pořadatelem byl oddíl TJ Krásná Lípa. Zvítězil Václav
Paulus před Jiřím Průdkem a Milanem Lesagem.  

RPJ „Střed“ uspořádal oddíl Lokomotiva Liberec. Zvítězil Jiří Žítek před Petrem Šimonem a
Petrem Liskem. 



b) Rapid šach
Soutěž uspořádal dne 12.5.2024 oddíl  ŠK Stráž pod Ralskem. První místo obsadil  Přemysl
Bělaška, druhý byl Václav Paulus a na třetím místě skončil Lukáš Václavíček. 

c) Přebor seniorů 
Uspořádal  25.5.2024 oddíl TJ Lokomotiva Liberec. První místo obsadil Zdeněk Joukl, druhý
byl Petr Lisko a třetí skončil Miloslav Řičánek. 

d) Bleskový šach
Bude se konat 6.10.2024 ve Stráži pod Ralskem

  
V Liberci 12.9.2024
 

                                                                       Petr Janouš
                                                                      předseda STK

   
    


